
.,.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI 
Avenída Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro 

CEP: 64.683-000 
CNPJ: 01.612.577/0001-17 

Portal da Transparência: www.franciscomacedo.pi.gov.br 
E-mail.: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov. br

Telefone: (89) 3435-0080 / 3435-0060 

Portaria nº 016/2020, Francisco Macedo-PI, 01 DE JULHO DE 2020 

Modifica composição de membros do 

Comitê Municipal de Enfrentamento aos 

efeitos do novo Coronavírus 

(Covid-19) e dá outras providências. 

O PRFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO 

DO PIAUÍ, no uso de sus atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 56, VI da 

Lei Orgânica do Município. 

Considerando, o disposto no Art. 2° do Decreto Municipal nº 007/2020, 

alterado pelo Decreto Municipal nº 009/2020. 

Considerando, a solicitação formulada pelo Sr. Francisco Erasmo de 

Alencar, solicitando o afastamento por questões de saúde. 

RESOLVE 

Art. 1 ° Fica designado como Membro do Comitê Municipal de 

Enfrentamento aos Efeitos do Novo Coronavírus, o senhor CLERI LOPES 

DE CARVALHO, em substituição ao senhor FRANCISCO ERASMO 

DE ALENCAR, representando a Coordenação Municipal de Defesa Civil; 

Art. 2
º Ficam revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

MACEDO, ESTADO DO PIAUI. 

Francisco Macedo, 01 de julho de 2020




